
 

 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku ujednaly smluvní strany:  
 
AML Holding a.s. 
IČ: 28819772 
se sídlem třída Míru 2800, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
bankovní účet číslo: 5200015648/5500, vedený u Raiffeisenbank, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 2995 
kterou zastupuje Roman Šmidberský, statutární ředitel 
 
jako zapůjčitel na straně jedné (dále jen „věřitel“) 
 
 
a  
 
 
HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 
IČ: 60112476 
se sídlem Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
bankovní účet číslo: 35-6939170237/0100, vedený u Komerční banky a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka č. 1078 
kterou společně zastupují Roman Šmidberský, předseda představenstva  a 

    Pavel Rohlík, místopředseda představenstva 
 
jako vydlužitel na straně druhé (dále jen „dlužník“) 
 
 
 
t u t o 
 
 
 
 
 

S M L O U V U   O   Z Á P Ů J Č C E 
podle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 
 

I. 
Věřitel se zavazuje přenechat dlužníkovi za níže uvedených podmínek, v návaznosti na smlouvu o 
poskytnutí jistoty ze dne 12. 6. 2015 a jejího dodatku č. 1 ze dne 3. 5. 2016, peněžní prostředky a 
dlužník se zavazuje věřiteli poskytnuté peněžní prostředky vrátit. 
 

II. 
1. Věřitel na základě této smlouvy poskytuje dlužníkovi peněžitou zápůjčku v celkové výši 7.000.000,-

Kč (slovy: sedm milionů korun českých).  
 



 

- 2 - 

 

2. Věřitel se zavazuje po podpisu této smlouvy přenechat dlužníku peněžitou zápůjčku ve výši 
uvedené v článku II. odst. 1. smlouvy a to bezhotovostním převodem na bankovní účet dlužníka, 
uvedený v záhlavní této smlouvy. 

 
3. Veškeré náklady spojené s převodem peněžních prostředků na účet dlužníka nese dlužník.  

 
 

III. 
1. Dlužník se zavazuje vrátit peněžní zápůjčku do 31. prosince 2016. 

 
2. Peněžitá zápůjčka bude úročena úrokem ve výši 2,55 % p.a. (slovy: dvě celé dvacet pět setin 

procenta ročně) ze zapůjčené částky, a to ode dne připsání peněžité zápůjčky na účet dlužníka až 
do dne vrácení peněžité zápůjčky, tedy připsání na účet věřitele. 

 
3. Dlužník je povinen vrátit peněžitou zápůjčku spolu s přirostlým smluveným úrokem bankovním 

převodem na účet věřitele, uvedený v záhlaví této smlouvy. Úrok je splatný nejpozději do 30 dnů 
od vrácení peněžité zápůjčky na účet věřitele. 
 
 

IV. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem všemi účastníky. Jakékoli změny nebo 

nová ujednání smluvních stran dotýkajících se této smlouvy nebo vztahů na jejím základě 
vzniklých, vyžadují ke své platnosti písemnou formu. 
 

2. Tato smlouva se řídí právními předpisy České Republiky. Pokud v této smlouvě není výslovně 
ujednáno jinak, řídí se právní vztahy obou smluvních stran zejména občanským zákoníkem. 
Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 1726, 1765 a 1793 občanského zákoníku se dohodou 
stran vylučují. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 

rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky podle jeho řádu třemi rozhodci. 

 
4. Dlužník není oprávněn převádět práva a povinnosti z této smlouvy třetím osobám. Dlužník není 

oprávněn započítávat své pohledávky vůči pohledávkám věřitele.  
 

5. Jsou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, nebo 
pokud by v této smlouvě některé ustanovení zcela chybělo, pak tím platnost dalších ustanovení 
nebude dotčena. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení dojednají smluvní strany 
takové platné ustanovení, které se co nejvíce blíží smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího 
ustanovení. 

 
6. Veškeré dokumenty budou doručovány smluvním stranám na adresy uvedené v záhlaví této 

smlouvy nebo na jinou písemně sdělenou adresu pro doručování a nájemci po dobu trvání nájmu 
též eventuálně na adresu bytu. Dokument odeslaný doporučeně prostřednictvím České pošty, s.p. 
na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou písemně sdělenou 
adresu pro doručování nebo nájemci po dobu trvání nájmu na adresu bytu je doručen 3. (třetí) 
den následující po podání takové zásilky na poštu, ledaže bude prokázán dřívější den doručení. 
Tato fikce doručení se za splnění podmínek uvedených v tomto ustanovení uplatní též v případě, 
že se zásilka z jakéhokoliv důvodu vrátí zpět odesílateli jako nedoručená nebo nedoručitelná, a to 
včetně důvodu, že byla adresátem nepřevzata, odmítnuta nebo nevyzvednuta po uložení, nebo že 



 

- 3 - 

 

se adresát v místě nezdržuje nebo že v místě není znám. Tím není dotčena možnost doručení 
dokumentů jinými prostředky. 

 
7. Tato smlouva je sepsána ve dvou sobě navzájem rovných vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 

každá ze stran. 
 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemné shodě, podle jejich vážné a svobodné vůle a nikoliv v tísni, pod nátlakem 
nebo za zjevně nevýhodných podmínek. Toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy na této 
smlouvě. 

 
 
V Pardubicích dne 1.10.2016 

 
 
 
 
 
 
Věřitel:       Dlužník:  
 
 
 
 

………………………………………..……                                          …..…….………………………………… 
              Roman Šmidberský            Roman Šmidberský, 
                        statutární ředitel                                   předseda představenstva  
           AML Holding a.s.               HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 
 
 
 
 
        …..…….………………………………… 
                    Pavel Rohlík,  

          místopředseda představenstva 
           HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 
 
          

 


